
Kontrolní výbor č. 1 (7. prosince 2022) 

 
Účastníci: 
Mgr. Eva Bartoňová, Mgr. Robert Ströbinger, Martin Skoupý, Petra Vidláková, Jan Pernikář. 
 

 

Program: 
 

 
1. Seznámení s kompetencí kontrolního výboru (dále jen KV)  
2. Zveřejnění zápisů KV na webu obce v sekci Komise a výbory 
3. Přehled termínů jednání KV v roce 2023 
4. Kontrola usnesení rady obce Střelice (č. 1, 2)  
5. Závěr 

 

 

___ 
 

1. Kontrolní výbor - kompetence a činnosti 
 

Členové kontrolního výboru se seznámili a projednali rozsah činnosti Kontrolního 

výboru.  

 
Zdroj: https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicke-materialy-k-zakonnym-zmocnenim.aspx 
 

 

2. Přehled termínů jednání KV 

 
Bylo navrhnuto, aby jednání kontrolního výboru probíhalo vždy v úřední hodiny, cca 14 dní před 
jednáním zastupitelstva obce Střelice.  
 
Předběžné termíny konání zasedání Zastupitelstva obce na r. 2023: 

                            – návrh na jednání KV - 18. ledna 2023 
 23. února 2023, tj. návrh na jednání KV -  6. února 2023 
 27. dubna 2023, návrh na 5. dubna 2023 
 22. června 2023, návrh na 7. června 2023 
 21. září 2023, návrh na 6. září 2023,  
 14. prosince 2023, návrh na  29. listopadu 2023 

 
Návrh usnesení: KV schvaluje předpokládané termíny jednání KV dle navrženého 
harmonogramu, v návaznosti na termíny jednání zastupitelstva obce Střelice.  
 

 

 

https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicke-materialy-k-zakonnym-zmocnenim.aspx


3. Kontrola usnesení rady obce Střelice 

 
Podle § 101 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jsou schůze rady obce neveřejné. Rada obce 
však musí z každé schůze pořizovat zápis, který podle § 101 odst. 3 zákona o obcích musí 
obsahovat: počet přítomných členů rady obce, schválený pořad schůze, průběh a výsledek 
hlasování a přijatá usnesení. Tento zápis musí být uložen u obecního úřadu k nahlédnutí 
členům zastupitelstva obce.  
 
V souladu s tím, že členy kontrolního výboru jsou i nečlenové zastupitelstva obce Střelice, 
doporučuji požádat zastupitelstvo o souhlas s tím, aby zápisy z jednání rady obce byly dostupné 
všem členům kontrolního výboru ihned poté, co budou vyhotoveny, nejpozději však 10 den po 
jednání. V případě, že budou tyto zápisy obsahovat osobní údaje, ochrana těchto údajů pak 
přechází na jednotlivé členy kontrolního výboru.  
 
Návrh usnesení:  
 
KV doporučuje schválit zastupitelstvem obce Střelice následující:  
 
“Zastupitelstvo obce Střelice ukládá radě obce Střelice, aby ze svých jednání zpřístupnilo 
členům KV nejpozději do 10 dnů zápis obsahující usnesení z jednání rady obce (tj. podepsaný 
odpovědnou osobou).”   
 

4. Zveřejnění zápisů KV na webu obce 

 
Zápis z jednání KV bude schválen všemi zúčastněnými členy a předán starostovi obce ke 
zveřejnění . 
 

5. Závěr 

 
Kontrolní výbor schvaluje zápis v této podobě a pověřuje předsedkyni předáním starostovi obce 
a seznámením o výsledku jednání č. 1 se zastupiteli obce Střelice.  
 
_____ 
 

Ve Střelicích, 7. prosince 2022 
Zápis sepsala: Mgr. Eva Bartoňová 
 


